DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DO PLANO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL

A Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, declara para os devidos fins que, até a presente data, não

possui um Plano Estratégico Institucional.

No entanto, esta Prefeitura possui o Plano Plurianual (PPA) para o período 2022-2025

(https://majorsales.rn.gov.br/arquivos/2171/PPA%20%20PLANO%20PLURIANUAL20220000001.pdf)

que define as diretrizes, os objetivos e as metas da administração pública para esse período.

Além disso, a Prefeitura acompanha o PPA por meio de programas, ações, projetos e obras. Esses

documentos são importantes para garantir que o PPA seja implementado de forma eficiente e eficaz.

A Prefeitura Municipal está comprometida com a transparência e responsabilidade, e está trabalhando

para elaborar um Plano Estratégico Institucional.

Gabinete da Prefeita, em 16 de maio de 2025

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes

PREFEITA MUNICIPAL

https://majorsales.rn.gov.br/arquivos/2171/PPA%20%20PLANO%20PLURIANUAL20220000001.pdf

		2025-05-16T14:31:51-0300
	MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA FERNANDES:77945689434